
UCHWAŁA NR XLVI/252/22 
RADY GMINY SŁAWOBORZE 

z dnia 29 sierpnia 2022 r. 

w sprawie wezwania do modernizacji sieci elektroenergetycznych na terenie Gminy Sławoborze oraz 
w innych miejscowościach, niezbędnych dla bezpieczeństwa energetycznego gminy 

Na podstawie  art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022r. poz. 559  
z późn.zm.) oraz art. 24 ust.2 pkt.3 i 4 Statutu Gminy Sławoborze z dnia 18 października 2018r. (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego poz. 5147) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Sławoborze wzywa spółkę Energa Operator S.A w Gdańsku jako właściciela sieci 
przesyłowych energii elektrycznej na terenie Gminy Sławoborze do ich modernizacji oraz zapewnienia 
bezpieczeństwa dostaw pod względem technicznym, z powodów wskazanych w uzasadnieniu uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławoborze. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marek Kuźma 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8985FDE7-9849-4E28-8DC5-4FC3896CA150. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Energa Operator SA jako dystrybutor energii elektrycznej na terenie Gminy Sławoborze odpowiada 

za dostarczanie prądu jak i pełną infrastrukturę która jest do tego niezbędna.  

Na początku roku w Gminie Sławoborze wystąpiły silne wichury,  które pokazały że  znaczna część 

linii napowietrznych w tym infrastruktura - słupy i mocowania przewodów, czasy świetności mają już za 

sobą. Dlatego też wskazana jest ich wymiana bądź przebudowa na połączenie doziemne w miejscach w 

których jest to możliwe.  

Mając na uwadze, że tylko modernizacja bądź przebudowa sieci elektroenergetycznych zredukuje 

występowanie podobnych awarii, jakie miały miejsce w miesiącach: styczeń, luty oraz lipec  bieżącego roku 

związanych z silnymi wiatrami i burzami, Rada Gminy Sławoborze wzywa operatora Energii Operator o 

podjęcie prac nad powyższym.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8985FDE7-9849-4E28-8DC5-4FC3896CA150. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



